
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2321
17 Σεπτεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση: α) του συνόλου των οργανικών θέσε−

ων (καλυμμένων και κενών) μονίμου και προσω−
ποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των κλά−
δων ΔΕ Τεχνικών Αυτοκινήτων, ΥΕ Κλητήρων και 
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας και β) έντεκα (11) 
οργανικών ή προσωποπαγών θέσεων μονίμου ή 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού των κλάδων ΔΕ Γραμματέ−
ων – Δακτυλογράφων και ΔΕ Οδηγών, στον Ενι−
αίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) − Ν.Π.Δ.Δ., 
εποπτείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ−
θρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167). ........................ 1

Κατάργηση: α) του συνόλου των οργανικών θέσεων 
(καλυμμένων και κενών) κλάδων τακτικού με σχέ−
ση εργασίας δημοσίου δικαίου προσωπικού και 
β) οργανικών θέσεων κλάδων τακτικού με σχέση 
εργασίας δημοσίου δικαίου και με σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπι−
κού στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο − 
Ν.Π.Δ.Δ., εποπτείας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 
του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167). ....... 2

Κατάργηση οργανικών θέσεων μονίμου προσωπικού 
στο Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών − Ν.Π.Δ.Δ., 
εποπτείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ−
θρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167). ........................ 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1072/111173 (1)
    Κατάργηση: α) του συνόλου των οργανικών θέσεων (κα−

λυμμένων και κενών) μονίμου και προσωποπαγών θέ−
σεων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου προσωπικού των κλάδων ΔΕ Τεχνικών Αυτο−
κινήτων, ΥΕ Κλητήρων και ΥΕ Προσωπικού Καθαρι−
ότητας και β) έντεκα (11) οργανικών ή προσωποπα−
γών θέσεων μονίμου ή με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των κλάδων 
ΔΕ Γραμματέων – Δακτυλογράφων και ΔΕ Οδηγών, 
στον Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) − 
Ν.Π.Δ.Δ., εποπτείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 
άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167), 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 2741/1999 (ΦΕΚ Α΄ 199), «Ενιαίος Φορέας Ελέγ−
χου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύει, με τον οποίο συστήθηκαν θέσεις μονίμου και με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
προσωπικού του κλάδου Γραμματέων Δακτυλογράφων.

33283



33284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

γ) Του π.δ. 223/2000 (ΦΕΚ Α΄ 192), «Οργανισμός του 
Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων». 

 δ) Της παρ. 2 του άρθρου 8 του π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ Α΄ 141), 
«Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάρ−
γηση υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την υπ’ αριθμ. 12932/10−7−2006 (ΦΕΚ Β΄ 1037) απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης, «Έγκριση του Κανονισμού Λει−
τουργίας του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.)». 

3. Τις υπ’ αριθμ. 398/23−12−2002 (ΦΕΚ τ.Ν.Π.Δ.Δ. 5), 
7835/18−4−2006 (ΦΕΚ τ.Ν.Π.Δ.Δ. 123), 8591/8−5−2005 
(ΦΕΚ τ.Ν.Π.Δ.Δ. 137), 10756/5−6−2006 (ΦΕΚ Γ΄ 165), 12500/
4−7−2006 (ΦΕΚ τ.Ν.Π.Δ.Δ. 206), 16443/18−9−2006 (ΦΕΚ 
Γ΄ 322), 18774 και 18775/30−10−2007 (ΦΕΚ Γ΄ 1068) υπουρ−
γικές αποφάσεις με τις οποίες συστήθηκαν προσω−
ποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου στον Ε.Φ.Ε.Τ., του κλάδου ΔΕ Γραμ−
ματέων − Δακτυλογράφων. 

4. Την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π.105338/27−10−2011 (ΦΕΚ 
Β΄ 2980) πράξη του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης με την οποία συστήθηκαν προσωποπαγείς 
θέσεις με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου στον Ε.Φ.Ε.Τ., ειδικότητας ΔΕ Γραμματέων – Δα−
κτυλογράφων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας. 

5. Τις υπ’ αριθμ. 10942/24−7−2009 (ΦΕΚ Γ 629), 3728 και 
3729/22−3−2010 (ΦΕΚ Γ΄ 282), 4271ταυτ/16−4−2010 (ΦΕΚ 
Γ 342) και 628/30−7−2012 (ΦΕΚ Γ΄ 912) αποφάσεις του 
Προέδρου Δ.Σ. και του Δ.Σ. του Ε.Φ.Ε.Τ., με τις οποίες 
συστήθηκαν προσωποπαγείς θέσεις με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου στον Ε.Φ.Ε.Τ. του κλάδου ΔΕ 
Γραμματέων Δακτυλογράφων.

6. Τις υπ’ αριθμ. 287103/10−11−2010 (ΦΕΚ Β΄ 2121), 396 και 
397/23−12−2012 (ΦΕΚ τ.Ν.Π.Δ.Δ. 5), υπουργικές αποφάσεις 
με τις οποίες συστήθηκαν προσωποπαγείς θέσεις με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
στον Ε.Φ.Ε.Τ., των κλάδων – ειδικοτήτων ΔΕ Τεχνικών 
Αυτοκινήτων, ΔΕ Οδηγών και ΥΕ Προσωπικού Καθαρι−
ότητας.

7. Τις από 26/8/2013 και 13/9/2013 αποφάσεις του Κυ−
βερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης, σχετικά με την 
αξιολόγηση δομών και τη στελέχωση του Ενιαίου Φορέα 
Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.). 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Ενιαίου 
Φορέα Ελέγχου Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Α/1. Την κατάργηση του συνόλου των οργανικών θέσε−
ων μονίμου και προσωποπαγών θέσεων με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπηρετούντος 
προσωπικού των κλάδων ΔΕ Τεχνικών Αυτοκινήτων, 
ΥΕ Κλητήρων και ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας στον 
Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) − Ν.Π.Δ.Δ., 
ως ακολούθως: 

α) Μίας (1) προσωποπαγούς θέσης προσωπικού ιδιωτι−
κού δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών 
Αυτοκινήτων.

β) Μίας (1) οργανικής θέσης μονίμου προσωπικού του 
κλάδου ΥΕ Κλητήρων.

γ) Δύο (2) προσωπαγών θέσεων προσωπικού ιδιωτι−
κού δικαίου αορίστου χρόνου κλάδων − Ειδικοτήτων ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας.

2. Την κατάργηση όλων των κενών οργανικών θέσεων 
των παραπάνω κλάδων, με την επιφύλαξη της διατήρησης 
θέσεων που εμπίπτουν στις εξαιρέσεις του ν. 4172/2013.

Β/ Την κατάργηση έντεκα (11) οργανικών ή προσωπο−
παγών θέσεων μονίμου ή με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των κλάδων ΔΕ 
Γραμματέων – Δακτυλογράφων και ΔΕ Οδηγών, στον 
Ενιαίο Φορέα Ελέγχου Τροφίμων (Ε.Φ.Ε.Τ.) − Ν.Π.Δ.Δ., 
ως ακολούθως:

1) Τέσσερις (4) θέσεις του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 
Γραμματέων – Δακτυλογράφων

2) Επτά (7) θέσεις του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Οδηγών
Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η σχέ−

ση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα προ−
κύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων όλων 
των υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν στον 
ανωτέρω κλάδο/ειδικότητα, σύμφωνα με τα προβλεπό−
μενα στο άρθρο 90 του ν. 4172/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F

Αριθμ. 1073/111179 (2)
    Κατάργηση: α) του συνόλου των οργανικών θέσεων (κα−

λυμμένων και κενών) κλάδων τακτικού με σχέση εργα−
σίας δημοσίου δικαίου προσωπικού και β) οργανικών 
θέσεων κλάδων τακτικού με σχέση εργασίας δημοσίου 
δικαίου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου προσωπικού στο Μπενάκειο Φυτοπαθο−
λογικό Ινστιτούτο − Ν.Π.Δ.Δ., εποπτείας του Υπουργεί−
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή 
της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167), 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». 

β) Του ν. 4160/1929 (ΦΕΚ 198 Α΄) Περί κυρώσεως του 
από 11 Μαΐου 1929 Ν. Διατάγματος, «Περί συστάσεως 
Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου».

2. Την υπ’ αριθμ. 3594/22−10−1998 (ΦΕΚ Β΄ 1155) απόφαση 
της Διοικητικής Επιτροπής του Μπενακείου Φυτοπαθο−
λογικού Ινστιτούτου, «Έγκριση Οργανισμού Μπενακείου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την οποία συστάθηκαν οργανικές θέσεις 
τακτικού με σχέση δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού δι−
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού. 

3. Τις από 26/8/2013 και 13/9/2013 αποφάσεις του Κυ−
βερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης, σχετικά με την 
αξιολόγηση δομών και τη στελέχωση του Μπενακείου 
Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου. 

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 33285

προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Μπε−
νακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου, αποφασίζουμε:

Α) Την κατάργηση του συνόλου των οργανικών θέ−
σεων (καλυμμένων και κενών) τακτικού προσωπικού 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου των κλάδων ΤΕ 
Βιβλιοθηκονομίας και ΥΕ Δενδροανθοκηπουρών στο 
Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο, ως ακολούθως:

1. Μία (1) θέση του κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας.
2. Μία (1) θέση του κλάδου ΥΕ Δενδροανθοκηπουρών. 
Β) Την κατάργηση μίας (1) οργανικής θέσης τακτικού 

προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου ή με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών Βοηθών, στο Μπενά−
κειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο.

Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η σχέ−
ση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα προ−
κύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων όλων 
των υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ) που υπηρετούν στον 
ανωτέρω κλάδο/ειδικότητα, σύμφωνα με τα προβλεπό−
μενα στο άρθρο 90 του ν. 4172/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F

Αριθμ. 1074/111182 (3)
    Κατάργηση οργανικών θέσεων μονίμου προσωπικού στο 

Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών − Ν.Π.Δ.Δ., επο−
πτείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 90 
του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Της παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α΄ 167), 

«Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις».

β) Του Β.Δ. της 28−5−1901 (ΦΕΚ Β΄ 26), περί εγκρίσεως 
του Καταστατικού της Ελληνικής Γεωργικής Εταιρείας.

γ) Του Β.Δ. της 14−7−1901 (ΦΕΚ Α΄ 150), περί αναγνώ−
ρισης ως νομικού προσώπου της Ελληνικής Γεωργικής 
Εταιρείας.

δ) Του ν. 3821/1929 (ΦΕΚ Α΄ 29), περί αναγνωρίσεως 
της Ελληνικής Γεωργικής Εταιρείας ως Ίδρυμα Δημοσίου 
Δικαίου και με τον οποίο κυρώθηκαν το από 13−11−1927 
Ν.Δ. και το Ν.Δ. της 14−5−1926, περί της ιδιότητας, επο−
πτείας και ελέγχου της Ελληνικής Γεωργικής Εταιρείας.

ε) Του Β.Δ. της 2−7−1948 (ΦΕΚ Α΄ 172), περί μετονομα−
σίας της Βασιλικής Γεωργικής Εταιρείας εις Βασιλικήν 
Γεωργικήν Ακαδημίαν.

στ) Του Ν.Δ. 1206/1949 (ΦΕΚ Α΄ 276), περί μετονομασί−
ας της Βασιλικής Γεωργικής Ακαδημίας εις Βασιλικόν 
Ινστιτούτον Γεωπονικών Επιστημών.

ζ) Του π.δ. 572/1970 (ΦΕΚ Α΄ 125), περί οργανώσεως, 
κ.λπ. και μετονομασίας του Βασιλικού Ινστιτούτου Γε−
ωπονικών Επιστημών εις Ινστιτούτο Γεωπονικών Επι−
στημών (Ι.Γ.Ε.).

η) Του π.δ. 590/1988 (ΦΕΚ Α 286), «Οργανισμός του 
Ινστιτούτου Γεωπονικών Επιστημών (Ι.Γ.Ε.)», με το οποίο 
συστάθηκαν οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού.

2. Τις από 26/8/2013 και 13/9/2013 αποφάσεις του Κυ−
βερνητικού Συμβουλίου Μεταρρύθμισης, σχετικά με την 
αξιολόγηση δομών και τη στελέχωση του Ινστιτούτου 
Γεωπονικών Επιστημών. 

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του Ινστιτού−
του Γεωπονικών Επιστημών, αποφασίζουμε:

Την κατάργηση οργανικών θέσεων μονίμου προσω−
πικού στο Ινστιτούτο Γεωπονικών Επιστημών − Ν.Π.Δ.Δ., 
ως ακολούθως:

1. Μία (1) θέση του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού 
– Λογιστικού.

2. Μία (1) θέση του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Δενδροκο−
μίας − Ανθοκομίας.

 Η φύση (οργανική ή προσωποπαγής) καθώς και η 
σχέση εργασίας (δημοσίου ή ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου) των καταργούμενων ως άνω θέσεων θα 
προκύψει ύστερα από την αποτίμηση των προσόντων 
όλων των υπαλλήλων (μονίμων και ΙΔΑΧ) που υπηρε−
τούν στον ανωτέρω κλάδο/ειδικότητα, σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 90 του ν. 4172/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ  



33286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023211709130004*


		2013-09-17T20:55:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




